
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023 №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21» февраля 2023 г. № 141 
 

село Шемурша 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 16 января 2023 г. № 17 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 11 и 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 22 декабря 2015 г. № 650 «О Порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

 1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими 

администрации Шемуршинского муниципального округа о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 

17 (далее – Положение) следующие изменения: 

пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Представитель нанимателя передает уведомление муниципального служащего в 

течение десяти рабочих дней со дня его поступления в отдел правовой и кадровой работы 

администрации Шемуршинского муниципального округа либо должностному лицу, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

администрации Шемуршинского муниципального округа, которое в день поступления 

уведомления регистрирует его в журнале регистрации уведомлении о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                     А.В. Чамеев 

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/121
https://internet.garant.ru/#/document/71287568/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73724216/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73724216/0

